



## 2025年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年1月31日

上場会社名 株式会社中電工 上場取引所 東  
コード番号 1941 URL <https://www.chudenko.co.jp>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 重藤 隆文  
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 企画本部 経理部長 (氏名) 永岡 周 (TEL) 082-291-9730  
配当支払開始予定日 —  
決算補足説明資料作成の有無 : 無  
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 2025年3月期第3四半期の連結業績(2024年4月1日~2024年12月31日)

## (1) 連結経営成績(累計)

(％表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第3四半期	153,396	16.8	14,796	216.1	16,139	210.2	15,006	439.8
2024年3月期第3四半期	131,300	5.6	4,681	68.0	5,203	11.1	2,779	2.2

(注) 包括利益 2025年3月期第3四半期 14,044百万円(87.8%) 2024年3月期第3四半期 7,476百万円(348.0%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期第3四半期	276.58	276.45
2024年3月期第3四半期	50.78	50.76

## (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年3月期第3四半期	281,344	221,570	77.7
2024年3月期	280,542	213,921	75.2

(参考) 自己資本 2025年3月期第3四半期 218,591百万円 2024年3月期 211,036百万円

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年3月期	—	52.00	—	52.00	104.00
2025年3月期	—	60.00	—		
2025年3月期(予想)				60.00	120.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 2025年3月期の連結業績予想(2024年4月1日~2025年3月31日)

(％表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	224,000	11.4	19,000	59.0	20,900	64.0	17,600	121.7	325.05

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 有

新規 1社(社名) IAQ Technology International Sdn. Bhd.、除外 1社(社名)

(注)詳細は、添付資料P. 8「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記(3)四半期連結財務諸表に関する注記事項(連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更)」をご覧ください。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注)詳細は、添付資料P. 8「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記(3)四半期連結財務諸表に関する注記事項(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2025年3月期3Q	58,138,117株	2024年3月期	58,138,117株
2025年3月期3Q	3,993,395株	2024年3月期	3,929,901株
2025年3月期3Q	54,255,168株	2024年3月期3Q	54,735,013株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 3「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

## (参考) 個別業績予想

2025年3月期の個別業績予想(2024年4月1日~2025年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	178,000	13.3	17,000	73.1	19,400	76.1	17,500	123.2	323.21

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更)	8
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	8
(セグメント情報等の注記)	8
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	9
3. 補足情報	10
個別業績の概要	10

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

## (1) 経営成績に関する説明

当第3四半期累計期間の事業環境は、公共投資が堅調に推移し、製造業の設備投資など民間設備投資の持ち直しの動きが継続したものの、国際情勢や為替相場の影響などによるエネルギー価格や原材料価格の高止まり、労働者不足による人件費の高騰などが続く状況にありました。

こうした中、当社グループは、「中期経営計画2024〔2021～2024年度〕」に基づき、中国地域の基盤強化や都市圏の事業拡大、生産性の向上等の諸施策を進めてまいりました。

この結果、当第3四半期累計期間の連結業績は次のとおりとなりました。

売上高は、配電線工事などが減少したものの、屋内電気工事や空調管工事などが増加したことにより、前年同期に比べ増収となりました。

営業利益は、売上高の増加に加え、原価管理の徹底や効率的な施工などにより売上総利益が増加し、前年同期に比べ増益となりました。

経常利益は、営業利益の増加に加え、前年同期の為替差損計上の反動などにより、前年同期に比べ増益となりました。

親会社株主に帰属する四半期純利益は、経常利益の増加に加え、持分法適用会社であるC&Cインベストメント株式会社解散に伴う法人税等の減少などにより、前年同期に比べ増益となりました。

## [連結業績]

(単位：百万円、%)

区 分	前年同期 (2023. 4. 1～ 2023. 12. 31)	当第3四半期 (2024. 4. 1～ 2024. 12. 31)	増減額	増減率
売 上 高	131,300	153,396	22,096	16.8
営 業 利 益	4,681	14,796	10,115	216.1
経 常 利 益	5,203	16,139	10,935	210.2
親会社株主に帰属する四半期純利益	2,779	15,006	12,226	439.8

## [個別業績]

(単位：百万円、%)

区 分	前年同期 (2023. 4. 1～ 2023. 12. 31)	当第3四半期 (2024. 4. 1～ 2024. 12. 31)	増減額	増減率
売 上 高	100,845	124,107	23,262	23.1
営 業 利 益	4,117	13,706	9,589	232.9
経 常 利 益	5,017	15,694	10,676	212.8
四 半 期 純 利 益	3,564	15,003	11,439	321.0

## (2) 財政状態に関する説明

総資産は2,813億4千4百万円となり、前連結会計年度末に比べ8億1百万円の増加となりました。これは、有価証券の減少81億9千8百万円、未成工事支出金の増加55億3千3百万円、投資有価証券の増加48億8千6百万円などによるものです。

負債は597億7千3百万円となり、前連結会計年度末に比べ68億4千7百万円の減少となりました。これは、支払手形・工事未払金等の減少63億8千4百万円、未払法人税等の減少30億9千5百万円、未成工事受入金の増加27億8千5百万円などによるものです。

純資産は2,215億7千万円となり、前連結会計年度末に比べ76億4千9百万円の増加となりました。これは、利益剰余金の増加89億1千万円、自己株式取得等による減少6億5千5百万円、その他有価証券評価差額金の減少7億3千6百万円などによるものです。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期の業績予想につきましては、2024年10月31日に公表した予想値を変更しております。詳細につきましては、本日公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金預金	23,127	23,243
受取手形・完成工事未収入金等	70,664	64,629
有価証券	13,208	5,010
未成工事支出金	8,188	13,721
材料貯蔵品	1,452	1,377
商品及び製品	2,741	3,463
その他	2,996	5,258
貸倒引当金	△52	△33
流動資産合計	122,328	116,671
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物（純額）	15,918	15,461
土地	16,762	17,684
その他（純額）	6,147	7,363
有形固定資産合計	38,828	40,509
無形固定資産		
のれん	2,151	1,667
その他	4,626	4,443
無形固定資産合計	6,778	6,110
投資その他の資産		
投資有価証券	100,182	105,068
退職給付に係る資産	1,777	2,181
その他	10,750	10,902
貸倒引当金	△103	△100
投資その他の資産合計	112,607	118,052
固定資産合計	158,214	164,672
資産合計	280,542	281,344

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	36,973	30,589
未払法人税等	3,361	266
未成工事受入金	5,576	8,362
完成工事補償引当金	51	55
工事損失引当金	67	22
役員賞与引当金	72	—
その他	6,434	5,575
流動負債合計	52,538	44,871
固定負債		
役員退職慰労引当金	284	258
退職給付に係る負債	11,289	12,106
その他	2,508	2,536
固定負債合計	14,081	14,901
負債合計	66,620	59,773
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	3,481	3,481
資本剰余金	224	623
利益剰余金	197,818	206,729
自己株式	△8,147	△8,803
株主資本合計	193,377	202,031
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	14,618	13,882
為替換算調整勘定	541	376
退職給付に係る調整累計額	2,498	2,300
その他の包括利益累計額合計	17,659	16,559
新株予約権	63	49
非支配株主持分	2,821	2,930
純資産合計	213,921	221,570
負債純資産合計	280,542	281,344



## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自2023年4月1日 至2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自2024年4月1日 至2024年12月31日)
売上高	131,300	153,396
売上原価	114,841	126,663
売上総利益	16,458	26,733
販売費及び一般管理費	11,776	11,936
営業利益	4,681	14,796
営業外収益		
受取利息	265	255
受取配当金	612	780
為替差益	—	116
その他	596	530
営業外収益合計	1,474	1,683
営業外費用		
支払利息	0	0
投資有価証券償還損	—	119
持分法による投資損失	241	189
為替差損	642	—
その他	68	32
営業外費用合計	953	340
経常利益	5,203	16,139
特別利益		
固定資産処分益	—	3
投資有価証券売却益	2	29
特別利益合計	2	33
特別損失		
固定資産処分損	41	92
投資有価証券売却損	—	12
投資有価証券評価損	—	4
関係会社株式評価損	114	—
特別損失合計	156	109
税金等調整前四半期純利益	5,049	16,063
法人税等	2,207	980
四半期純利益	2,842	15,082
非支配株主に帰属する四半期純利益	62	76
親会社株主に帰属する四半期純利益	2,779	15,006

四半期連結包括利益計算書  
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
四半期純利益	2,842	15,082
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	4,549	△674
為替換算調整勘定	172	77
退職給付に係る調整額	△46	△198
持分法適用会社に対する持分相当額	△40	△241
その他の包括利益合計	4,634	△1,037
四半期包括利益	7,476	14,044
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	7,391	13,906
非支配株主に係る四半期包括利益	85	137

## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項なし

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項なし

(連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更)

(持分法適用の範囲の重要な変更)

当第3四半期連結会計期間において、IAQ Technology International Sdn. Bhd.の株式を取得したことに伴い、同社を持分法適用の範囲に含めている。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算している。

(セグメント情報等の注記)

前第3四半期連結累計期間(自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：百万円)

	報告セグメント	その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結損益 計算書計上額 (注) 3
	設備工事業				
売上高					
屋内電気工事	54,508	—	54,508	—	54,508
空調管工事	19,326	—	19,326	—	19,326
情報通信工事	5,383	—	5,383	—	5,383
配電線工事	22,679	—	22,679	—	22,679
送変電地中線工事	5,243	—	5,243	—	5,243
その他	7,648	16,501	24,149	—	24,149
顧客との契約から生じる収益	114,790	16,501	131,291	—	131,291
その他の収益	—	8	8	—	8
外部顧客への売上高	114,790	16,509	131,300	—	131,300
セグメント間の内部売上高 又は振替高	1	1,252	1,254	△1,254	—
計	114,792	17,762	132,554	△1,254	131,300
セグメント利益	4,169	589	4,759	△78	4,681

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、電気機器・工事材料の販売、工事材料の製造・販売及び保険代理・賃貸等を含んでいる。

2. セグメント利益の調整額△78百万円は、セグメント間取引消去である。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っている。

当第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:百万円)

	報告セグメント	その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結損益 計算書計上額 (注) 3
	設備工事業				
売上高					
屋内電気工事	67,071	—	67,071	—	67,071
空調管工事	27,274	—	27,274	—	27,274
情報通信工事	8,976	—	8,976	—	8,976
配電線工事	21,564	—	21,564	—	21,564
送変電地中線工事	4,986	—	4,986	—	4,986
その他	6,421	17,093	23,515	—	23,515
顧客との契約から生じる収益	136,295	17,093	153,388	—	153,388
その他の収益	—	7	7	—	7
外部顧客への売上高	136,295	17,100	153,396	—	153,396
セグメント間の内部売上高 又は振替高	3	1,366	1,369	△1,369	—
計	136,298	18,466	154,765	△1,369	153,396
セグメント利益	14,098	787	14,885	△89	14,796

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、電気機器・工事材料の販売、工事材料の製造・販売及び保険代理・賃貸等を含んでいる。

2. セグメント利益の調整額△89百万円は、セグメント間取引消去である。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っている。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成していない。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりである。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
減価償却費	2,451百万円	2,568百万円
のれんの償却額	479	484

## 3. 補足情報

## 個別業績の概要

## (1) 個別経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第3四半期	124,107	23.1	13,706	232.9	15,694	212.8	15,003	321.0
2024年3月期第3四半期	100,845	4.6	4,117	90.6	5,017	16.2	3,564	30.5

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期第3四半期	276.54	276.41
2024年3月期第3四半期	65.12	65.08

## (2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年3月期第3四半期	256,886	209,620	81.6
2024年3月期	255,129	201,763	79.1

(参考) 自己資本 2025年3月期第3四半期 209,571百万円 2024年3月期 201,699百万円

## (3) 個別の部門別受注高及び売上高の実績、次期繰越高

## ①受注高

(単位：百万円、%)

区 分	2024年3月期第3四半期		2025年3月期第3四半期		比較増減	増減率
	金額	構成比	金額	構成比		
屋内電気工事	72,383	49.7	72,236	55.5	△146	△0.2
空調管工事	34,673	23.8	23,988	18.4	△10,684	△30.8
情報通信工事	9,156	6.3	7,231	5.5	△1,925	△21.0
配電線工事	22,706	15.6	21,503	16.5	△1,203	△5.3
送変電地中線工事	6,650	4.6	5,295	4.1	△1,355	△20.4
合 計	145,570	100.0	130,255	100.0	△15,314	△10.5

## ②売上高

(単位：百万円、%)

区 分	2024年3月期第3四半期		2025年3月期第3四半期		比較増減	増減率
	金額	構成比	金額	構成比		
屋内電気工事	49,292	48.9	63,635	51.3	14,343	29.1
空調管工事	18,550	18.4	25,256	20.3	6,706	36.2
情報通信工事	5,158	5.1	8,751	7.1	3,592	69.7
配電線工事	22,601	22.4	21,477	17.3	△1,123	△5.0
送変電地中線工事	5,243	5.2	4,986	4.0	△257	△4.9
合 計	100,845	100.0	124,107	100.0	23,262	23.1

## ③次期繰越高

(単位：百万円、%)

区 分	2024年3月期第3四半期		2025年3月期第3四半期		比較増減	増減率
	金額	構成比	金額	構成比		
屋内電気工事	97,426	60.6	93,024	62.7	△4,402	△4.5
空調管工事	39,704	24.7	33,736	22.7	△5,967	△15.0
情報通信工事	13,700	8.5	9,353	6.3	△4,346	△31.7
配電線工事	441	0.3	366	0.3	△74	△16.9
送変電地中線工事	9,458	5.9	11,859	8.0	2,400	25.4
合 計	160,730	100.0	148,340	100.0	△12,390	△7.7

## (4) 個別の得意先別受注高及び売上高の実績

## ①受注高

(単位：百万円、%)

区 分	2024年3月期第3四半期		2025年3月期第3四半期		比較増減	増減率
	金額	構成比	金額	構成比		
中国電力グループ※	30,279	20.8	31,422	24.1	1,142	3.8
一般得意先	115,291	79.2	98,833	75.9	△16,457	△14.3
合 計	145,570	100.0	130,255	100.0	△15,314	△10.5

## ②売上高

(単位：百万円、%)

区 分	2024年3月期第3四半期		2025年3月期第3四半期		比較増減	増減率
	金額	構成比	金額	構成比		
中国電力グループ※	27,632	27.4	26,624	21.5	△1,008	△3.6
一般得意先	73,212	72.6	97,482	78.5	24,270	33.2
合 計	100,845	100.0	124,107	100.0	23,262	23.1

※中国電力グループ：中国電力株式会社、中国電力ネットワーク株式会社

## (5) 個別の部門別受注高及び売上高の予想

2025年3月期(2024年4月1日～2025年3月31日)

(単位：百万円、%)

区 分	受注高		売上高	
	金額	構成比	金額	構成比
屋内電気工事	97,900	54.7	91,300	51.3
空調管工事	31,700	17.7	34,000	19.1
情報通信工事	8,900	5.0	12,800	7.2
配電線工事	30,800	17.2	30,800	17.3
送変電地中線工事	9,700	5.4	9,100	5.1
合 計	179,000	100.0	178,000	100.0